
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 환경위생과

부서: 환경위생과
정책: 환경보전
단위: 환경시책 관리 (단위:천원)

환경위생과 34,044,869 26,575,820 7,469,049

국 7,609,148

기 90,000

도 3,485,475

군 22,860,246

환경보전 189,930 123,930 66,000

도 1,500

군 188,430

환경시책 관리 189,930 123,930 66,000

도 1,500

군 188,430

환경시책 운영 116,950 52,150 64,800

201 일반운영비 41,300 33,500 7,800

01 사무관리비 23,100 24,100 △1,000

○일반수용비 9,400

○환경개선부담금 고지 업무
6,000

○환경관계법령 도서구입 2,000

○위원회 운영수당 900

○급량비 4,800

02 공공운영비 18,200 9,400 8,800

○환경개선부담금 가상계좌 유지보수
9,200

○환경개선부담금 고지서 발송우편 요금
8,000

○관용차량 유지비 1,000

202 여비 10,200 13,200 △3,000

01 국내여비 10,200 13,200 △3,000

○환경관리업무 추진(관내)
9,000

○환경관리업무 추진(관외)
1,200

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

○환경보전 업무추진 3,000

303 포상금 2,450 2,450 0

01 포상금 2,450 2,450 0

○환경개선부담금 징수평가 시상금
2,450

405 자산취득비 60,000 0 60,000

01 자산및물품취득비 60,000 0 60,000

○환경개선부담금 가상계좌 수납시스템 구
축 60,000

환경오염 예방 및 관리 69,980 69,380 600

9,400,000원

6,000,000원

2,000,000원

100,000원*9명*1회

8,000원*5명*120일

9,200,000원

2,000,000원*4월

1,000,000원

150,000원*5명*12월

100,000원*12월

3,000,000원

2,450,000원

60,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경위생과
정책: 환경보전
단위: 환경시책 관리 (단위:천원)

201 일반운영비 26,780 21,780 5,000

01 사무관리비 22,340 17,340 5,000

○일반수용비 10,000

○급량비 3,840

○환경오염물질 배출사업장 단속 피복비
1,500

○수질오염사고 대응 안전피복 구입
2,000

○하천 수질오염 예방 사전 모니터링
5,000

02 공공운영비 2,440 2,440 0

○모바일 지도점검 장비 통신요금
240

○무인악취포집기 전기요금 및 통신요금
1,200

○환경측정단속 드론 보험금 납부
1,000

03 행사운영비 2,000 2,000 0

○수질오염사고 방제훈련 실시
2,000

202 여비 8,400 10,800 △2,400

01 국내여비 8,400 10,800 △2,400

○환경지도담당 업무 추진 여비(관내)
7,200

○환경지도담당 업무 추진 여비(관외)
1,200

206 재료비 10,000 12,000 △2,000

01 재료비 10,000 12,000 △2,000

○복합악취 포집백 구입 2,000

○환경단속용 수질검사 용기 구입
2,000

○환경측정단속장비(pH,DO) 표준액 구입
400

○미세먼지 관련 자동차배출가스 소모품 구
입 600

○수계수질오염사고 방제장비(흡착포 등) 구
입 2,000

○환경측정단속 드론 소모품 구입
3,000

207 연구개발비 20,000 20,000 0

01 연구용역비 20,000 20,000 0

○가축사육제한구역 지형도면 (변경)고시 용
역 20,000

301 일반보전금 4,800 4,800 0

11 행사실비지원금 800 800 0

10,000,000원

8,000원*4명*120일

375,000원*4명

2,000,000원

5,000,000원

20,000원*12월

100,000원*12월

1,000,000원

2,000,000원

150,000원*4명*12월

100,000원*12월

2,000,000원

2,000,000원

400,000원

600,000원

100,000원*20박스

3,000,000원

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경위생과
정책: 환경보전
단위: 환경시책 관리 (단위:천원)

○수질오염사고 방제훈련 참가자 급식
800

14 기타보상금 4,000 4,000 0

○환경오염행위 신고자 보상금
3,000

○환경감시원 단속 활동비
1,000

사회취약계층 실내환경 개선 시공 3,000 2,400 600

도 1,500

군 1,500

401 시설비및부대비 3,000 2,400 600

도 1,500

군 1,500

01 시설비 3,000 2,400 600

○사회취약계층 실내환경 개선 시공
3,000

도 1,500

군 1,500

댐주변지역 정비 1,275,120 1,244,510 30,610

댐주변지역 지원 및 정비 1,275,120 1,244,510 30,610

댐주변지역 지원 1,254,020 1,214,910 39,110

101 인건비 103,027 95,000 8,027

04 기간제근로자등보수 103,027 95,000 8,027

○댐주변 효나눔 인부임 26,000

―기본급 23,200

―4대보험료 2,800

○댐주변 환경정화 인부임 77,027

―기본급 68,527

―4대보험료 8,500

201 일반운영비 27,800 27,400 400

01 사무관리비 10,300 1,900 8,400

○일반수용비 1,900

○지역아동 돌봄 지원 8,400

02 공공운영비 17,500 25,500 △8,000

○전국댐소재지 시장군수구청장협의회 분담
금 1,500

○아우름센터 운영비 8,000

○마을공동 빨래방 운영 8,000

206 재료비 2,000 0 2,000

01 재료비 2,000 0 2,000

○마을공동 빨래방 운영 2,000

301 일반보전금 25,000 15,000 10,000

11 행사실비지원금 25,000 15,000 10,000

8,000원*100명

500,000원*6명

50,000원*5명*4회

600,000원*5개소

23,200,000원

2,800,000원

68,527,000원

8,500,000원

1,900,000원

8,400,000원

1,500,000원

8,000,000원

8,000,000원

2,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경위생과
정책: 댐주변지역 정비
단위: 댐주변지역 지원 및 정비 (단위:천원)

○문화활동 지원비 25,000

401 시설비및부대비 1,036,193 677,510 358,683

01 시설비 1,036,193 677,510 358,683

○댐주변지역 지원사업 936,193

○마을공동 빨래방 리모델링
100,000

405 자산취득비 60,000 0 60,000

01 자산및물품취득비 60,000 0 60,000

○마을공동 빨래방 물품 구입
60,000

합천댐 범군민대책위 운영 지원 21,100 29,600 △8,500

201 일반운영비 15,100 23,600 △8,500

01 사무관리비 15,100 23,600 △8,500

○일반수용비 5,300

○위원회 운영수당 9,800

301 일반보전금 6,000 6,000 0

11 행사실비지원금 6,000 6,000 0

○위원회 지원 운영비 6,000

대기환경개선 8,480,166 8,435,662 44,504

국 3,883,150

기 90,000

도 1,236,305

군 3,270,711

기후변화대책강구 6,494,166 5,723,662 770,504

국 2,940,150

도 948,405

군 2,605,611

탄소중립 시책추진 67,666 106,000 △38,334

도 3,500

군 64,166

201 일반운영비 6,000 6,000 0

01 사무관리비 6,000 6,000 0

○탄소중립 홍보 현수막 제작
2,400

○탄소중립 홍보 안내문 제작
1,200

○탄소중립 홍보물품 구입 2,400

207 연구개발비 50,000 100,000 △50,000

01 연구용역비 50,000 100,000 △50,000

○제3차 기후위기 적응대책수립 용역
50,000

401 시설비및부대비 11,666 0 11,666

도 3,500

군 8,166

25,000,000원

936,193,000원

100,000,000원

60,000,000원

5,300,000원

100,000원*49명*2회

6,000,000원

2,400,000원

1,200,000원

2,400,000원

50,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경위생과
정책: 대기환경개선
단위: 기후변화대책강구 (단위:천원)

01 시설비 11,666 0 11,666

○기후변화 적응 맞춤형 지원사업
11,666

도 3,500

군 8,166

탄소포인트제 가입가구 인센티브 지급 48,000 26,000 22,000

국 24,000

도 7,200

군 16,800

301 일반보전금 48,000 26,000 22,000

국 24,000

도 7,200

군 16,800

14 기타보상금 48,000 26,000 22,000

○탄소포인트제 가입가구 인센티브 지급
48,000

국 24,000

도 7,200

군 16,800

자동차 탄소포인트제 인센티브 지급 4,000 2,500 1,500

국 2,000

도 600

군 1,400

301 일반보전금 4,000 2,500 1,500

국 2,000

도 600

군 1,400

14 기타보상금 4,000 2,500 1,500

○자동차 탄소포인트제 인센티브 지급
4,000

국 2,000

도 600

군 1,400

전기자동차 구매 지원 4,694,500 2,867,000 1,827,500

국 2,058,000

도 694,000

군 1,942,500

402 민간자본이전 4,694,500 2,867,000 1,827,500

국 2,058,000

도 694,000

군 1,942,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 4,694,500 2,867,000 1,827,500

○전기자동차 구매지원(승용)
1,812,500

11,666,000원

48,000,000원

4,000,000원

12,500,000원*145대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경위생과
정책: 대기환경개선
단위: 기후변화대책강구 (단위:천원)

국 580,000

도 290,000

군 942,500

○전기자동차 구매지원(화물)
2,752,000

국 1,408,000

도 384,000

군 960,000

○전기자동차 구매지원(승합)
130,000

국 70,000

도 20,000

군 40,000

전기이륜차 보급사업 39,100 17,000 22,100

국 18,400

도 5,520

군 15,180

402 민간자본이전 39,100 17,000 22,100

국 18,400

도 5,520

군 15,180

02 민간자본사업보조(이전재원) 39,100 17,000 22,100

○전기이륜차 보급사업
39,100

국 18,400

도 5,520

군 15,180

운행경유차 배출가스 저감사업 1,497,760 2,517,400 △1,019,640

국 764,680

도 213,564

군 519,516

201 일반운영비 8,000 0 8,000

01 사무관리비 8,000 0 8,000

○조기폐차 보조금 산정 대행수수료
5,000

○운행경유차 배출가스 저감 홍보물 제작
3,000

402 민간자본이전 1,489,760 2,517,400 △1,027,640

국 764,680

도 213,564

군 511,516

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,489,760 2,517,400 △1,027,640

○5등급 경유차 조기폐차 지원사업
416,000

21,500,000원*128대

130,000,000원*1대

1,700,000원*23대

5,000원*1,000대

3,000,000원

1,600,000원*260대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경위생과
정책: 대기환경개선
단위: 기후변화대책강구 (단위:천원)

국 208,000

도 62,400

군 145,600

○4등급 경유차 조기폐차 지원사업
666,000

국 333,000

도 99,900

군 233,100

○건설기계 조기폐차 지원사업
44,760

국 22,380

도 6,714

군 15,666

○저감장치(DPF) 부착 지원사업
165,000

국 82,500

도 24,750

군 57,750

○건설기계 엔진교체 지원사업
198,000

국 118,800

도 19,800

군 59,400

어린이통학차량의 LPG차 전환지원 사업 5,000 7,000 △2,000

국 2,500

도 750

군 1,750

402 민간자본이전 5,000 7,000 △2,000

국 2,500

도 750

군 1,750

02 민간자본사업보조(이전재원) 5,000 7,000 △2,000

○어린이통학차량의 LPG차 전환지원 사업
5,000

국 2,500

도 750

군 1,750

미세먼지 및 오존 신호등 설치 지원 사업 10,000 10,000 0

도 3,000

군 7,000

401 시설비및부대비 10,000 10,000 0

도 3,000

군 7,000

01 시설비 10,000 10,000 0

3,700,000원*180대

3,730,000원*12대

3,300,000원*50대

16,500,000원*12대

5,000,000원*1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경위생과
정책: 대기환경개선
단위: 기후변화대책강구 (단위:천원)

○미세먼지 및 오존 신호등 설치 지원 사업
10,000

도 3,000

군 7,000

가정용 저녹스 보일러 지원사업 12,000 16,000 △4,000

국 7,200

군 4,800

402 민간자본이전 12,000 16,000 △4,000

국 7,200

군 4,800

02 민간자본사업보조(이전재원) 12,000 16,000 △4,000

○저녹스 보일러 지원사업
12,000

국 7,200

군 4,800

소규모사업장 방지시설 설치 지원사업 115,000 146,000 △31,000

국 62,800

도 20,100

군 32,100

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○소규모사업장 방지시설 설치지원 사업 기
술자문료 2,000

402 민간자본이전 113,000 144,000 △31,000

국 62,800

도 20,100

군 30,100

02 민간자본사업보조(이전재원) 113,000 144,000 △31,000

○소규모사업장 방지시설 설치지원 사업
113,000

국 62,800

도 20,100

군 30,100

보증기간 경과장치 성능유지 관리 1,140 762 378

국 570

도 171

군 399

402 민간자본이전 1,140 762 378

국 570

도 171

군 399

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,140 762 378

○보증기간 경과장치 성능유지 관리
1,140

10,000,000원*1개소

600,000원*20대

2,000,000원

113,000,000원

1,140,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경위생과
정책: 대기환경개선
단위: 기후변화대책강구 (단위:천원)

국 570

도 171

군 399

석면관리 1,986,000 2,712,000 △726,000

국 943,000

기 90,000

도 287,900

군 665,100

슬레이트 처리지원 1,886,000 2,612,000 △726,000

국 943,000

도 282,900

군 660,100

402 민간자본이전 1,886,000 2,612,000 △726,000

국 943,000

도 282,900

군 660,100

03 민간위탁사업비 1,886,000 2,612,000 △726,000

○주택 슬레이트 철거처리(256동)
901,440

국 450,720

도 135,216

군 315,504

○비주택 슬레이트 철거처리(180동)
972,000

국 486,000

도 145,800

군 340,200

○주택 슬레이트 지붕개량(2동)
12,560

국 6,280

도 1,884

군 4,396

석면피해 구제 100,000 100,000 0

기 90,000

도 5,000

군 5,000

301 일반보전금 100,000 100,000 0

기 90,000

도 5,000

군 5,000

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 100,000 100,000 0

○석면피해 구제 급여 100,000

기 90,000

도 5,000

901,440,000원

972,000,000원

12,560,000원

100,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경위생과
정책: 대기환경개선
단위: 석면관리 (단위:천원)

군 5,000

폐기물 자원화 21,356,964 14,362,815 6,994,149

국 3,104,200

도 2,164,620

군 16,088,144

쓰레기 감량 및 자원화 10,642,364 9,759,815 882,549

국 229,200

도 152,620

군 10,260,544

쓰레기 자원화 및 관리 1,045,572 1,362,373 △316,801

도 14,700

군 1,030,872

101 인건비 86,252 79,953 6,299

04 기간제근로자등보수 86,252 79,953 6,299

○합천읍 청소차량 운행 대체인력
28,849

○배출하우스 전담 관리원 57,403

―기본급 41,649

―주휴일수당 9,466

―4대보험 6,288

201 일반운영비 100,180 92,020 8,160

01 사무관리비 64,180 59,020 5,160

○일반수용비 13,200

○환경미화원 피복비 11,100

○자원 순환 홍보물 제작
15,000

○급량비 7,680

○음식물쓰레기 수거함(RFID) 임차료
8,000

○PET병 수거 자판기 유지 관리비
4,200

○불법폐기물 방치 현장 오염도 조사 및 장비
임차수수료 5,000

02 공공운영비 36,000 33,000 3,000

○청소차량 정비 유지비(3대)
20,000

○암롤박스 정비 유지비
10,000

○폐기물협회 회비 3,000

○음식물쓰레기 수거함(RFID) 전기요금
600

○대형폐기물 인터넷배출시스템 유지보수비
2,400

202 여비 17,040 19,440 △2,400

01 국내여비 8,400 10,800 △2,400

218,550원*1명*11일*12월

78,880원*2명*22일*12월

78,880원*2명*5일*12월

6,287,050원

13,200,000원

11,100,000원

5,000,000원*3건

8,000원*8명*120일

66,660원*10대*12월

350,000원*1대*12월

500,000원*10회

20,000,000원

1,000,000원*10대

3,000,000원

5,000원*10대*12월

200,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경위생과
정책: 폐기물 자원화
단위: 쓰레기 감량 및 자원화 (단위:천원)

○자원순환업무 추진(관내)
7,200

○자원순환업무 추진(관외)
1,200

02 월액여비 8,640 8,640 0

○운전원 8,640

206 재료비 203,000 198,000 5,000

01 재료비 203,000 198,000 5,000

○쓰레기 배출장소 알림판
12,500

○쓰레기 불법투기 경고판
2,500

○음식물 쓰레기 전용수거함 구입
30,000

○쓰레기종량제 봉투 제작
110,000

○음식물쓰레기 종량제 납부필증 제작
5,000

○공공용 쓰레기 봉투제작
3,500

○환경미화원 작업용품 구입
7,500

○배출하우스 소독약품 및 소모품 구입
15,000

○폐농약 수거함 구입 17,000

207 연구개발비 20,000 20,000 0

01 연구용역비 20,000 20,000 0

○합천군 음식물류폐기물 수집·운반 대행 타
당성 연구 용역 20,000

301 일반보전금 1,500 1,500 0

14 기타보상금 1,500 1,500 0

○쓰레기 불법투기 신고보상금
1,000

○위조 종량제봉투 제작유통 신고보상금
500

307 민간이전 340,000 320,000 20,000

05 민간위탁금 340,000 320,000 20,000

○음식물류 폐기물 처리 위탁수수료
340,000

309 전출금 43,600 97,560 △53,960

01 공사ㆍ공단경상전출금 43,600 97,560 △53,960

○공사공단 경상전출금 43,600

401 시설비및부대비 204,000 533,900 △329,900

도 14,700

군 189,300

01 시설비 204,000 533,900 △329,900

150,000원*4명*12월

100,000원*12월

240,000원*3명*12월

250,000원*50개소

100,000원*25개소

50,000원*600개

160원*687,500매

5,000,000원

350원*10,000매

250원*30,000개

15,000,000원

1,000,000원*17개

20,000,000원

50,000원*20명

50,000원*10명

170,000원*2,000톤

43,600,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경위생과
정책: 폐기물 자원화
단위: 쓰레기 감량 및 자원화 (단위:천원)

○영농폐기물 수거 처리사업
49,000

도 14,700

군 34,300

○불법 방치 폐기물 처리
20,000

○생활쓰레기 수집용 배출하우스 설치
65,000

○생활쓰레기 수집용 배출하우스 시설개선(2
개소) 15,000

○생활쓰레기 수집용 배출하우스 유지보수
10,000

○쓰레기 불법투기 감시카메라(CCTV)설치
25,000

○합천읍 청소차량 차고지 부대시설 철거
20,000

404 공사공단자본전출금 30,000 0 30,000

01 공사ㆍ공단자본전출금 30,000 0 30,000

○공사공단 자본전출금 30,000

공동집하장 확충 지원 124,000 155,000 △31,000

국 14,700

도 14,700

군 94,600

401 시설비및부대비 124,000 155,000 △31,000

국 14,700

도 14,700

군 94,600

01 시설비 124,000 155,000 △31,000

○폐비닐 집하장 설치
49,000

국 14,700

도 14,700

군 19,600

○폐비닐 집하장 설치(자체)
55,000

○폐비닐 집하장 시설개선
20,000

재활용품 수집 자원화 1,147,760 1,278,282 △130,522

국 65,000

도 32,220

군 1,050,540

101 인건비 623,910 613,432 10,478

국 65,000

도 19,020

군 539,890

49,000,000원

2,000,000원*10회

13,000,000원*5개소

15,000,000원

500,000원*20개소

5,000,000원*5대

20,000,000원

30,000,000원

7,000,000원*7개소

27,500,000원*2개소

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경위생과
정책: 폐기물 자원화
단위: 쓰레기 감량 및 자원화 (단위:천원)

04 기간제근로자등보수 623,910 613,432 10,478

○생활폐기물 분리·배출 도우미사업 63,400

―기본급 37,863

도 11,359

군 26,504

―주휴일수당 11,359

도 3,408

군 7,951

―4대보험료 14,178

도 4,253

군 9,925

○재활용품 선별장 선별작업도우미 사업 430,510

―기본급 312,365

―주휴일수당 70,992

―4대보험료 47,153

○재활용품 선별장 품질개선 지원사업 130,000

―기본급 104,122

국 52,061

군 52,061

―주휴일수당 23,664

국 11,832

군 11,832

―4대보험료 2,214

국 1,107

군 1,107

206 재료비 52,400 72,400 △20,000

01 재료비 52,400 72,400 △20,000

○재활용품 분리 수거함
6,800

○폐형광등(폐건전지) 분리 수거함
5,100

○우유팩 교환센터 운영 화장지 구입
12,500

○유리병 배출 톤백 구입
10,000

○농약 빈병 수거함 8,000

○재활용품 수거망 구입 10,000

301 일반보전금 355,000 255,000 100,000

14 기타보상금 355,000 255,000 100,000

○재활용품 수집 매입금 145,000

○재활용품 수집 장려금 210,000

303 포상금 2,450 2,450 0

01 포상금 2,450 2,450 0

78,880원*20일*4명*6월

78,880원*6일*4명*6월

14,178,000원

78,880원*22일*18명*10월

78,880원*5일*18명*10월

383,356,800원*12.3%

78,880원*22일*10명*6월

78,880원*5일*10명*6월

2,214,000원

40,000원*170개

170,000원*30개소

5,000원*2,500묶음

12,500원*800개

400,000원*20개

10,000,000원

145,000,000원

210,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경위생과
정책: 폐기물 자원화
단위: 쓰레기 감량 및 자원화 (단위:천원)

○깨끗한 합천가꾸기 우수읍면 시상
2,450

401 시설비및부대비 114,000 335,000 △221,000

도 13,200

군 100,800

01 시설비 114,000 333,560 △219,560

○가야면 재활용품 선별장 시설 개선
20,000

○삼가면 재활용품 선별장 시설 개선
30,000

○재활용품 선별장 유지보수
20,000

○재활용품 수거자판기 설치
44,000

도 13,200

군 30,800

농촌폐비닐 수거보상금 364,000 365,716 △1,716

국 52,000

도 52,000

군 260,000

301 일반보전금 364,000 365,716 △1,716

국 52,000

도 52,000

군 260,000

14 기타보상금 364,000 365,716 △1,716

○폐비닐 수거 보상비 104,000

국 52,000

도 52,000

○폐비닐수거 장려금(자체)
260,000

재활용 동네마당 설치지원 310,000 310,000 0

국 97,500

도 39,000

군 173,500

401 시설비및부대비 310,000 310,000 0

국 97,500

도 39,000

군 173,500

01 시설비 310,000 310,000 0

○재활용 동네마당 설치
195,000

국 97,500

도 39,000

군 58,500

2,450,000원

20,000,000원

30,000,000원

2,000,000원*10개소

22,000,000원*2개소

104,000,000원

260,000,000원

15,000,000원*13개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경위생과
정책: 폐기물 자원화
단위: 쓰레기 감량 및 자원화 (단위:천원)

○재활용 동네마당 설치(자체)
105,000

○재활용 동네마당 유지보수
10,000

환경기초시설 관리 7,651,032 6,288,444 1,362,588

201 일반운영비 141,840 140,380 1,460

01 사무관리비 141,840 140,380 1,460

○환경기초시설 수시점검을 위한 측정수수료
6,000

○사무용품 구입 1,000

○전산용품 구입 1,000

○급량비 3,840

○폐기물처분부담금(소각장,매립장)
130,000

202 여비 8,400 8,400 0

01 국내여비 8,400 8,400 0

○국내여비(관내) 7,200

○국내여비(관외) 1,200

207 연구개발비 239,516 169,210 70,306

01 연구용역비 239,516 169,210 70,306

○사용종료매립장 사후관리 조사용역
140,000

○수질자동측정장치 유지관리용역
99,516

309 전출금 4,832,201 4,532,614 299,587

01 공사ㆍ공단경상전출금 4,832,201 4,532,614 299,587

○공사공단 경상전출금 4,832,201

401 시설비및부대비 2,124,075 1,236,000 888,075

01 시설비 2,124,075 1,236,000 888,075

○가연성 폐기물 위탁처리
1,232,000

○환경기초시설 시설개선 설계용역
100,000

○환경기초시설 응급복구 및 시설보수
100,000

○침출수 이송처리 80,000

○환경기초시설 내 토지 매입
42,075

○침출수처리시설 처리수 하수 연계처리 개
선사업 570,000

404 공사공단자본전출금 45,000 135,840 △90,840

01 공사ㆍ공단자본전출금 45,000 135,840 △90,840

○공사공단 자본전출금 45,000

405 자산취득비 260,000 66,000 194,000

01 자산및물품취득비 260,000 66,000 194,000

15,000,000원*7개소

500,000원*20개소

1,500,000원*4회

250,000원*4명

250,000원*4명

8,000원*4명*120일

130,000,000원

150,000원*4명*12월

100,000원*12월

140,000,000원

99,516,000원

4,832,201,000원

350,000원*11톤*320일

100,000,000원

100,000,000원

80,000,000원

42,075,000원

570,000,000원

45,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경위생과
정책: 폐기물 자원화
단위: 쓰레기 감량 및 자원화 (단위:천원)

○침출수 이송 탱크로리 차량 구입
250,000

○실험실 실험장비 구입 10,000

폐기물처리시설 10,714,600 4,603,000 6,111,600

국 2,875,000

도 2,012,000

군 5,827,600

폐기물처리시설 주변지원 130,000 130,000 0

401 시설비및부대비 130,000 130,000 0

01 시설비 130,000 128,722 1,278

○폐기물처리시설 주변지원 130,000

―야로면 30,000

―대양면 70,000

―삼가면 30,000

동부권매립장조성사업(당해) 2,057,000 1,140,000 917,000

국 617,000

도 432,000

군 1,008,000

401 시설비및부대비 2,057,000 1,140,000 917,000

국 617,000

도 432,000

군 1,008,000

01 시설비 2,057,000 1,140,000 917,000

○동부권매립장 조성공사
2,057,000

국 617,000

도 432,000

군 1,008,000

합천생활폐기물 소각시설 설치사업 7,527,600 3,333,000 4,194,600

국 2,258,000

도 1,580,000

군 3,689,600

401 시설비및부대비 7,527,600 3,333,000 4,194,600

국 2,258,000

도 1,580,000

군 3,689,600

01 시설비 7,527,600 3,333,000 4,194,600

○합천생활폐기물 소각시설 설치사업
7,527,600

국 2,258,000

도 1,580,000

군 3,689,600

합천생활폐기물 매립시설 정비 순환이용사업 1,000,000 0 1,000,000

250,000,000원

10,000,000원

30,000,000원

70,000,000원

30,000,000원

2,057,000,000원

7,527,600,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경위생과
정책: 폐기물 자원화
단위: 폐기물처리시설 (단위:천원)

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

01 시설비 1,000,000 0 1,000,000

○합천생활폐기물 매립시설 정비사업
1,000,000

자연 및 생태계 환경보호 1,198,255 1,226,980 △28,725

국 205,400

도 50,300

군 942,555

자연 및 생태환경 보호 1,198,255 1,226,980 △28,725

국 205,400

도 50,300

군 942,555

깨끗한 합천 가꾸기 72,349 71,186 1,163

101 인건비 47,749 46,586 1,163

04 기간제근로자등보수 47,749 46,586 1,163

○유원지 관리 인부임 21,261

―인부임 18,932

―4대보험료 2,329

○해인사 대형주차장 청소 인부임 26,488

―기본급 19,484

―주휴일수당 4,102

―4대보험료 2,902

201 일반운영비 7,100 7,100 0

01 사무관리비 5,100 5,100 0

○일반수용비 5,100

02 공공운영비 2,000 2,000 0

○자연발생유원지 시설물 유지관리비
2,000

206 재료비 8,000 8,000 0

01 재료비 8,000 8,000 0

○자연발생 유원지 관리 비품구입
3,000

○국토대청소 등 환경정비 비품구입
5,000

301 일반보전금 1,500 1,500 0

11 행사실비지원금 1,500 1,500 0

○자연보호경진대회 및 세미나 참석
1,500

307 민간이전 8,000 8,000 0

02 민간경상사업보조 8,000 8,000 0

○자연보호 합천군협의회 자연보호 활동 지
원 8,000

야생동물 보호 및 관리 224,440 128,020 96,420

201 일반운영비 98,940 2,520 96,420

1,000,000,000원

78,880원*4명*60일

18,932,000원*12.3%

78,880원*1명*247일

78,880원*1명*52일

23,586,000원*12.3%

5,100,000원

2,000,000원

3,000,000원

5,000,000원

1,500,000원

8,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경위생과
정책: 자연 및 생태계 환경보호
단위: 자연 및 생태환경 보호 (단위:천원)

01 사무관리비 98,940 2,520 96,420

○수확기 피해방지단 수렵관리시스템(앱)사
용수수료 2,940

○유해야생동물 폐사체 랜더링 위탁 처리
96,000

206 재료비 18,000 18,000 0

01 재료비 18,000 18,000 0

○겨울철 야생동물 먹이구입
1,000

○유해야생동물 포획 관련 도구 구입
2,000

○유해야생동물 피해 감소제 구입
15,000

301 일반보전금 87,500 87,500 0

14 기타보상금 87,500 87,500 0

○야생동식물 불법행위 신고 포상금
500

○야생동물 부상치료비 및 구호활동 지원
3,000

○유해야생동물 포획 보상금
80,000

○아프리카돼지열병 멧돼지 시료 이송비
4,000

307 민간이전 20,000 20,000 0

02 민간경상사업보조 6,000 6,000 0

○야생생물관리협회 합천지회 야생생물 보호
및 관리활동 지원 6,000

06 보험금 14,000 14,000 0

○수확기 피해방지단 보험가입
14,000

야생동물 피해 보상지원 31,000 31,000 0

도 4,500

군 26,500

301 일반보전금 31,000 31,000 0

도 4,500

군 26,500

14 기타보상금 31,000 31,000 0

○유해야생동물로 인한 농작물 피해보상
15,000

도 4,500

군 10,500

○유해야생동물로 인한 농작물 피해보상(자
체) 10,000

○유해야생동물로 인한 인명피해 보상
6,000

야생동물 피해 예방사업 272,000 272,000 0

7,000원*35명*12월

96,000,000원

10,000원*100포대

2,000,000원

15,000,000원

100,000원*5명

100,000원*30건

80,000,000원

100,000원*40건

6,000,000원

400,000원*35명

15,000,000원

200,000원*50건

3,000,000원*2명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경위생과
정책: 자연 및 생태계 환경보호
단위: 자연 및 생태환경 보호 (단위:천원)

국 36,000

도 10,800

군 225,200

402 민간자본이전 272,000 272,000 0

국 36,000

도 10,800

군 225,200

02 민간자본사업보조(이전재원) 272,000 272,000 0

○야생동물로 인한 농작물 피해방지시설 설
치 272,000

국 36,000

도 10,800

군 225,200

하천하구쓰레기 정화사업 249,000 292,714 △43,714

국 169,400

군 79,600

101 인건비 242,000 285,714 △43,714

국 169,400

군 72,600

04 기간제근로자등보수 242,000 285,714 △43,714

○하천쓰레기 정화사업 242,000

―기본급 168,961

국 118,273

군 50,688

―주휴일수당 40,229

국 28,160

군 12,069

―4대보험료 32,810

국 22,967

군 9,843

206 재료비 7,000 7,000 0

01 재료비 7,000 7,000 0

○하천쓰레기 공공용봉투 및 수거도구 구입
7,000

정양늪 생태공원 운영 관리 214,466 297,060 △82,594

101 인건비 60,946 0 60,946

04 기간제근로자등보수 60,946 0 60,946

○정양늪 시설물관리 기간제근로자 인부임 60,946

―기본급 41,018

―주휴일수당 10,728

―월차수당 2,525

―4대보험료 6,675

201 일반운영비 55,120 48,660 6,460

272,000,000원

78,880원*17명*21일*6월

78,880원*17명*5일*6월

32,810,000원

7,000,000원

78,880원*4명*130일

78,880원*4명*34일

78,880원*4명*8일

54,267,000원*12.3%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경위생과
정책: 자연 및 생태계 환경보호
단위: 자연 및 생태환경 보호 (단위:천원)

01 사무관리비 21,712 25,252 △3,540

○일반수용비 14,272

○생태학습관 일직수당 3,600

○급량비 3,840

02 공공운영비 33,408 23,408 10,000

○공공요금 및 제세 23,408

―생태학습관 전기요금
10,000

―생태학습관 엘리베이터 관리대행 수수료
2,000

―생태학습관 소방안전 관리대행 수수료
1,320

―정양늪 생태공원 조명시설(데크간접등)
전기요금 960

―생태학습관 무인경비시스템 서비스 이용
요금 2,040

―예초기 연료비 448

―미세먼지 및 오존 신호등 통신요금
600

―예초기 등 유지보수비
1,000

―정양늪 생태학습관 공기청정기 유지관리
수수료 2,040

―정양늪 생태공원 무인계수기 유지보수
3,000

○정양늪 연 군락지 관리용 장비 구입
10,000

202 여비 8,400 8,400 0

01 국내여비 8,400 8,400 0

○생활환경 업무추진(관내)
7,200

○생활환경 업무추진(관외)
1,200

207 연구개발비 20,000 50,000 △30,000

01 연구용역비 20,000 50,000 △30,000

○정양늪 습지보호지역 지정 준비 용역
20,000

401 시설비및부대비 65,000 190,000 △125,000

01 시설비 65,000 190,000 △125,000

○정양늪 생태공원 유지 보수
20,000

○정양늪 생태공원 보행로 정비공사
20,000

○정양늪 생태학습관 구 전시관 목재데크 수
리 25,000

405 자산취득비 5,000 0 5,000

14,272,000원

60,000원*60일

8,000원*4명*120일

833,333원*12월

2,000,000원

110,000원*12월

80,000원*12월

170,000원*12월

1,600원*4대*70일

10,000원*5개소*12월

50,000원*4대*5월

170,000원*12월

250,000원*12월

10,000,000원

150,000원*4명*12월

100,000원*12월

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

25,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경위생과
정책: 자연 및 생태계 환경보호
단위: 자연 및 생태환경 보호 (단위:천원)

01 자산및물품취득비 5,000 0 5,000

○정양늪 생태학습관 비품 구입
5,000

생태탐방로 관리 25,000 25,000 0

401 시설비및부대비 25,000 25,000 0

01 시설비 25,000 25,000 0

○생태탐방로 시설 유지 보수
20,000

○황매산 생태탐방로 조성사업 미불용지 보
상금 지급 5,000

우수습지 보전.관리 60,000 60,000 0

도 10,000

군 50,000

401 시설비및부대비 60,000 0 60,000

도 10,000

군 50,000

01 시설비 60,000 0 60,000

○정양늪 생태공원 차폐형 수목 식재
60,000

도 10,000

군 50,000

생태관광지 육성 지원 50,000 50,000 0

도 25,000

군 25,000

201 일반운영비 17,000 17,000 0

도 8,500

군 8,500

01 사무관리비 17,000 17,000 0

○체험프로그램 교구 제작 운영
9,000

도 4,500

군 4,500

○홍보물 및 기념품 제작 구입
8,000

도 4,000

군 4,000

207 연구개발비 22,000 20,000 2,000

도 11,000

군 11,000

01 연구용역비 22,000 20,000 2,000

○환경생태해설사 역량강화프로그램 운영 용
역 10,000

도 5,000

군 5,000

5,000,000원

20,000,000원

5,000,000원

60,000,000원

9,000,000원

8,000,000원

10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경위생과
정책: 자연 및 생태계 환경보호
단위: 자연 및 생태환경 보호 (단위:천원)

○녹색생태관광지원사업 공모 준비용역
12,000

도 6,000

군 6,000

301 일반보전금 11,000 13,000 △2,000

도 5,500

군 5,500

11 행사실비지원금 11,000 13,000 △2,000

○생태관광 지역단위 협의체 운영
1,000

도 500

군 500

○자연환경해설사 수당 10,000

도 5,000

군 5,000

수질오염원 관리 1,109,978 777,407 332,571

국 350,000

도 11,100

군 748,878

수질보전관리 1,109,978 777,407 332,571

국 350,000

도 11,100

군 748,878

오염총량 관리 101,036 97,421 3,615

201 일반운영비 5,920 5,920 0

01 사무관리비 5,920 5,920 0

○하천수 수질검사 수수료 5,920

207 연구개발비 95,116 91,501 3,615

01 연구용역비 95,116 91,501 3,615

○오염총량관리 2023년 이행평가 용역
62,111

○2024년 배출삭감시설 모니터링용역
33,005

비점오염저감시설 운영 관리 31,600 41,600 △10,000

201 일반운영비 1,600 1,600 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○유지관리 소모품 구입 1,000

02 공공운영비 600 600 0

○비점오염저감시설 전기요금
600

401 시설비및부대비 30,000 40,000 △10,000

01 시설비 30,000 40,000 △10,000

○비점오염저감시설 유지보수
30,000

12,000,000원

500,000원*2회

10,000,000원

5,920,000원

62,111,000원

33,005,000원

1,000,000원

50,000원*12월

30,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경위생과
정책: 수질오염원 관리
단위: 수질보전관리 (단위:천원)

농업비점오염 집중관리 100,000 130,000 △30,000

국 50,000

도 6,000

군 44,000

206 재료비 50,000 80,000 △30,000

국 25,000

도 3,000

군 22,000

01 재료비 50,000 80,000 △30,000

○주민참여형 농업비점오염 집중관리사업
50,000

국 25,000

도 3,000

군 22,000

207 연구개발비 50,000 50,000 0

국 25,000

도 3,000

군 22,000

01 연구용역비 50,000 50,000 0

○농업비점오염 모니터링 용역
50,000

국 25,000

도 3,000

군 22,000

치인공동오수처리시설 관리 59,789 58,249 1,540

101 인건비 13,909 13,569 340

04 기간제근로자등보수 13,909 13,569 340

○치인공동오수처리시설 운영관리 인부임 13,909

―기본급 9,860

―주휴일수당 2,051

―월차수당 474

―4대 보험료 1,524

201 일반운영비 23,880 22,680 1,200

01 사무관리비 4,680 2,880 1,800

○치인오수처리시설 유지관리 소모품 구입
1,480

○치인오수처리시설 수질검사 수수료
1,400

○전기안전 점검 대행 수수료
1,800

02 공공운영비 19,200 19,800 △600

○치인오수처리시설 전기요금
19,200

206 재료비 2,000 2,000 0

50,000,000원

50,000,000원

39,440원*1명*250일

39,440원*1명*52일

39,440원*1명*12일

12,384,160원*12.3%

370,000원*4월

700,000원*2회

150,000원*12월

1,600,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경위생과
정책: 수질오염원 관리
단위: 수질보전관리 (단위:천원)

01 재료비 2,000 2,000 0

○치인공동오수처리시설 약품구입
2,000

401 시설비및부대비 20,000 20,000 0

01 시설비 20,000 20,000 0

○치인공동오수처리시설 펌프류, 배관 및 전
기설비 등 보수 20,000

공중화장실 유지관리 335,168 396,968 △61,800

201 일반운영비 81,168 66,968 14,200

01 사무관리비 51,000 38,000 13,000

○일반수용비 4,000

○야로 가야천 이동화장실 임차
8,000

○대양 무곡마을 이동화장실 임차
8,000

○가야 석계계곡 이동화장실 임차
8,000

○대병 하금계곡 이동화장실 임차
8,000

○이동화장실 임차 지원 15,000

02 공공운영비 30,168 28,968 1,200

○공중화장실 전기요금
16,800

○공중화장실 비상벨 통신비
1,368

○공중화장실 상하수도요금
12,000

206 재료비 25,000 25,000 0

01 재료비 25,000 25,000 0

○공중화장실 위생용품 및 청소용품 구입
20,000

○개방화장실 위생용품 3,000

○다중이용화장실 위생용품
2,000

307 민간이전 144,000 135,000 9,000

05 민간위탁금 144,000 135,000 9,000

○공중화장실 민간위탁 144,000

―전문소독(청소) 대행
30,000

―공중화장실 관리위탁
114,000

401 시설비및부대비 85,000 170,000 △85,000

01 시설비 85,000 170,000 △85,000

○공중화장실 시설유지보수 85,000

―공중화장실 시설유지보수
30,000

400,000원*5종

20,000,000원

4,000,000원

8,000,000원

8,000,000원

8,000,000원

8,000,000원

15,000,000원

1,400,000원*12월

6,000원*19대*12월

1,000,000원*12월

20,000,000원

3,000,000원

2,000,000원

100,000원*25개소*12월

380,000원*25개소*12월

30,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경위생과
정책: 수질오염원 관리
단위: 수질보전관리 (단위:천원)

―개방화장실 소규모 수선
10,000

―공중화장실 범죄예방시설 설치
30,000

―대병 하금계곡 화장실 정화조 보수
15,000

지하수 관리 53,385 53,169 216

도 5,100

군 48,285

301 일반보전금 13,385 13,385 0

14 기타보상금 13,385 13,385 0

○지하수 수질검사 수수료 지원
13,385

401 시설비및부대비 40,000 39,784 216

도 5,100

군 34,900

01 시설비 40,000 39,784 216

○지하수 이용실태조사, 폐공 및 관리
20,000

도 5,100

군 14,900

○지하수 폐공사업 20,000

야로농공단지 공공폐수처리시설 설치 지원 429,000 0 429,000

국 300,000

군 129,000

401 시설비및부대비 429,000 0 429,000

국 300,000

군 129,000

01 시설비 429,000 0 429,000

○야로농공단지 공공폐수처리시설 기술진단
개선사업 429,000

국 300,000

군 129,000

식품·위생 관리 397,336 369,736 27,600

국 66,398

도 21,650

군 309,288

위생안전관리 397,336 369,736 27,600

국 66,398

도 21,650

군 309,288

식품안전관리 기반조성 174,940 207,940 △33,000

201 일반운영비 22,740 82,740 △60,000

01 사무관리비 21,240 81,240 △60,000

10,000,000원

30,000,000원

15,000,000원

267,700원*100개소*50%

20,000,000원

20,000,000원

429,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경위생과
정책: 식품·위생 관리
단위: 위생안전관리 (단위:천원)

○일반수용비 9,600

○식품위생 관련 홍보물 제작
7,800

○급량비 3,840

02 공공운영비 1,500 1,500 0

○위생업소 e-그린우편 발송
1,500

206 재료비 3,000 2,000 1,000

01 재료비 3,000 2,000 1,000

○다소비식품 유상수거비 3,000

301 일반보전금 29,200 3,200 26,000

11 행사실비지원금 3,200 3,200 0

○위생업소 교육 참석자 보상금
800

○위생업소 교육 강사수당
900

○타지역 음식점 우수업소 참관
1,500

14 기타보상금 26,000 0 26,000

○식품접객업소 위생관리 지원사업
26,000

307 민간이전 30,000 30,000 0

02 민간경상사업보조 30,000 30,000 0

○음식문화개선 찬기 지원사업
30,000

402 민간자본이전 90,000 90,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 90,000 90,000 0

○음식점 시설개선지원
90,000

식품관련업소 지도 및 관리 24,700 27,100 △2,400

202 여비 8,400 10,800 △2,400

01 국내여비 8,400 10,800 △2,400

○위생업소 지도단속 업무추진 관내여비
7,200

○업무연찬회 및 평가대회 참석 관외여비
1,200

301 일반보전금 16,300 16,300 0

14 기타보상금 16,300 16,300 0

○부정.불량식품 및 건강기능식품 등의 신고
포상금 300

○소비자식품위생 감시원 활동비
16,000

공중 위생관리 64,900 4,900 60,000

201 일반운영비 2,500 2,500 0

01 사무관리비 2,500 2,500 0

9,600,000원

3,000원*2종*1,300개

8,000원*4명*120일

1,500,000원

3,000,000원

800,000원

300,000원*3회

1,500,000원*1회

6,500원*200개소*20개

30,000,000원

3,000,000원*30개소

150,000원*4명*12월

100,000원*12월

100,000원*3건

50,000원*16명*20회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경위생과
정책: 식품·위생 관리
단위: 위생안전관리 (단위:천원)

○공중위생업자 준수사항 홍보물 제작
2,500

301 일반보전금 2,400 2,400 0

14 기타보상금 2,400 2,400 0

○명예공중위생감시원 활동비
2,400

402 민간자본이전 60,000 0 60,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 60,000 0 60,000

○공중위생업소 시설개선 지원사업
60,000

지자체 기초위생관리 지원(자자체 보조) 4,096 3,596 500

국 2,048

도 630

군 1,418

201 일반운영비 1,796 1,796 0

국 898

군 898

02 공공운영비 1,796 1,796 0

○스마트 식품안전관리 정보통합망 구축
1,796

국 898

군 898

206 재료비 500 0 500

국 250

군 250

01 재료비 500 0 500

○식품안전감시대응 유통식품 수거비
500

국 250

군 250

301 일반보전금 1,800 1,800 0

국 900

도 630

군 270

14 기타보상금 1,800 1,800 0

○시니어감시원 활동비 1,800

국 900

도 630

군 270

어린이기호식품 전담관리원 운영 4,700 4,400 300

국 2,350

도 2,350

301 일반보전금 4,700 4,400 300

국 2,350

10,000원*250개소

50,000원*6명*8회

3,000,000원*20개소

1,796,000원

500,000원

1,800,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경위생과
정책: 식품·위생 관리
단위: 위생안전관리 (단위:천원)

도 2,350

14 기타보상금 4,700 4,400 300

○어린이 먹을거리 안전관리사업
4,700

국 2,350

도 2,350

어린이급식관리지원센터 설치 운영 118,600 118,600 0

국 59,300

도 17,790

군 41,510

307 민간이전 118,600 118,600 0

국 59,300

도 17,790

군 41,510

05 민간위탁금 118,600 118,600 0

○어린이급식관리지원센터 운영사업
118,600

국 59,300

도 17,790

군 41,510

위생용품 안전관리 200 200 0

국 100

도 100

202 여비 100 100 0

국 50

도 50

01 국내여비 100 100 0

○위생용품 수거여비 100

국 50

도 50

206 재료비 100 100 0

국 50

도 50

01 재료비 100 100 0

○위생용품 유상 수거비
100

국 50

도 50

식사문화 개선 5,200 3,000 2,200

국 2,600

도 780

군 1,820

201 일반운영비 5,200 3,000 2,200

국 2,600

4,700,000원

118,600,000원

100,000원

50,000원*1개소*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경위생과
정책: 식품·위생 관리
단위: 위생안전관리 (단위:천원)

도 780

군 1,820

01 사무관리비 5,200 3,000 2,200

○식사문화 개선(안심식당) 지원물품 구입
5,200

국 2,600

도 780

군 1,820

행정운영경비(환경위생과) 37,120 34,780 2,340

기본경비 37,120 34,780 2,340

기본경비 37,120 34,780 2,340

201 일반운영비 15,280 14,260 1,020

01 사무관리비 15,280 14,260 1,020

○일반수용비 15,280

202 여비 16,800 15,600 1,200

01 국내여비 16,800 15,600 1,200

○부서운영(시책, 세미나, 워크숍 참석 등)
16,800

203 업무추진비 5,040 4,920 120

04 부서운영업무추진비 5,040 4,920 120

○부서운영업무추진비 5,040

5,200,000원

15,280,000원

600,000원*28명

420,000원*12월


